



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබඩුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුන නිසඟ හැටියකට තහනිදෙන්ට යෙදෙනවා ඇත. යම් හොර බඩුවක් යමෙක් වෙත නිව් සම්බවුනෙන් ඔහුට විරුවව පැමිනිලිනන්ට යෙදෙනවා ඇත. සැහවිසි හීරකාරයින් අල්ලීමට තැනි හීරවෙල්ල ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුනගෙන් ඉල්ලියයුතුයි.

ඉන්ද්‍රවංශියාට පිපි-ත්තං අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබඩුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුන නිසඟ හැටියකට තහනිදෙන්ට යෙදෙනවා ඇත. යම් හොර බඩුවක් යමෙක් වෙත නිව් සම්බවුනෙන් ඔහුට විරුවව පැමිනිලිනන්ට යෙදෙනවා ඇත. සැහවිසි හීරකාරයින් අල්ලීමට තැනි හීරවෙල්ල ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුනගෙන් ඉල්ලියයුතුයි.

ACCUSED PERSONS WANTED.

LEANAGE PEDRU APPU; charged with voluntarily causing hurt at Dematagoda, Colombo, on November 3, 1903; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, carter; age, about 40 years; height, about 5 ft. 6 in.; make, medium; complexion, fair; nose, prominent; eyes, large and brown; hair, long and tied in a knot; moustaches cropped short; birthplace, Mapitigama in Siyane korale; general residence, Dematagoda; haunts Dematagoda, Maradana, and Borella; wife lives in garden No. 112, Dematagoda; friend, William Singho of Dean's road; is well known to the Police Constable No. 1,321 K. B. James of Maradana; addicted to liquor; gambler. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 83,583 for his arrest.

HAPUTANTRIGE SARNALIS; charged with theft at Temple road, Maradana, on December 22, 1903; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, registered servant; age, 10 years; height, 4 ft. 3½ in.; make, well built; complexion, dark brown; teeth, well set; eyes, dark brown; hair, black and cropped; has four vaccine marks on left arm; birthplace, Nagoda in Galle District; general residence, Nagoda; haunts Nagoda and Galle; is well known to the Registrar of Servants, Colombo, Mr. P. W. B. Hesse, and Mrs. Jacob. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 84,355 for his arrest.

GUNASEKERA VIDANAMESTRIGE PEDURU FERNANDO alias LEYIDIRIS; charged with murder at Kehelwatta in the Panadurebadda on December 25, 1903; is a Sinhalese of the Karawa caste; religion, Buddhist; occupation, sawyer; age, 20 years; height, about 5 ft. 2 in.; make, thin; complexion, dark; teeth, regular; eyes, dark; hair, black, curly, and tied in a knot; beard shaved; wears moustaches; birthplace, Kehelwatta in the Panadurebadda; general residence, Hedeniya in Galagedara and Ukuwela in Matale District; haunts Kadugannawa, Katugastota, Tumpane, Gampola, Rambukkana, Polgahawela, and Maskeliya; is single; is said to be intimate with a woman in Ukuwela; brother, Gunasekera Vidanamestrige Silvestri Fernando of Kehelwatta, Panadure; uncle, Mudalidewage Carolis Perera alias Christian Bas of Galagedara; cousin, L. P. S. Jayasinghe of Hedeniya; is well known to Charles Fernando, Police Vidane No. 672 of Kehelwatta. The Police Magistrate of Panadure has issued warrant No. 16,077 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

STOLEN.

ON November 17, 1903, from Koggala, Galle: a white bull aged 2 years, branded කො. ල. ජෙ. "T 20" Owner Don James Jayasuriya, Koggala, Galle.

On December 19, 1903, from Udaweliwitiya: a brownish she-buffalo aged 8 years, branded ඔ. නෝ උ. and "G 1." Owner, Koralege Udaris, Udaweliwitiya, Galle.

On December 23, 1903, from the fowl-house at Pulyantivu, Batticaloa: 6 fowls, 2 ducks, 1 prayer book, 1 hymn book with name "Alice" printed in gold. Owner, Mr. W. H. Andree, Pulyantivu, Batticaloa.

On December 23, 1903, from the owner's house at Koddaimunai, Batticaloa: 1 gold bangle, 1 gold wire, 4 pieces of gold, 2 pairs earrings called velli semikki, 3 half-sovereigns, 2 gold rings, 1 silver waist-chain, a head ornament called tirukuppoo, a gold hairpin, a piece of steel called nool atchi. Owner, Vellayan Kangaratnam of Koddaimunai, Batticaloa.

On December 24, 1903, from the owner's house at Periyaturai, Batticaloa: a packing case containing about 3,000 cigars, 18 bundles of tobacco, 1 silver ornament, a black salay cloth, 1 flannel coat, a comb, some cotton ropes, 1 umbrella, a wooden box containing Rs. 80, 2 brass trays, 1 brass chembu. Owner, Naygappen Valipuram of Periyaturai, Batticaloa.

On December 26, 1903, from the owner's house at No. 54, Dean's road, Colombo: 4 five-pound Bank of England notes, all brand new; they are all stamped with the bank seal and "Mansion House, London," in blue; the notes will be, rather below the number 73,908 or about that number; also 1 diamond ring in a case (1 white canary mounted on it) 1 opal ring with 5 opals, 1 frock coat, 1 morning coat, some black clothes, 2 pairs Cashmere trousers with dark blue and light blue stripes running in one direction, 8 starched shirts bearing name "Stanley Muir," 6 white starched shirts, 1 white suit, 1 pair gold sleeve links with initials "S. M." carved, 2 suits bearing "Hope Brothers, London," 1 dark gray flannel suit, 1 light pink coral necklace, 1 silver watch marked "Stewart, Dawson & Co.," 1 knife with 2 blades, 1 gold brooch marked "M," 1 gold wire brooch marked "S," 1 gold scarfpin, 1 white sweater (wollen), 2 tennis shirts, 1 white suit, 1 pair binoculars in leather case, maker "Rae, Liverpool." Owner, Mr. Stanley Muir, No. 54, Dean's road, Colombo.

On December 29, 1903, from the owner's house at Puliyantivu, Batticaloa : 2 jakwood arm chairs. Owner, G. W. Vallipuram, Puliyantivu, Batticaloa.

On December 30, 1903, from the owner's pig sty at Fernlands estate, Pundalu-oya : 2 black pigs, height about 1/2 ft. each. Owner, Mr. Henry L. Egan, Fernlands estate, Pundalu-oya.

On December 31, 1903, from the owner's house at Old Matala road, Kandy : a Singer's sewing machine bearing No. "348,744-48, K.P.W.H." Owner, S. A. L. M. Meera Lebbe, Old Matala road, Kandy.

On December 31, 1903, from the owner's coat pocket at Pavilion street, Kandy : a watch bearing No. 13,558 and letters "W. M.F." Owner, Mr. J. E. Gauder, Katukele, Kandy.

On January 2, 1904, from the fowl-house at Paragalla estate, Nawalapitiya : 2 China hens (white), 2 China hens (brown), 2 Minorca hens (black), 1 white cock, and 1 hen of common kind. Owner, Mr. C. Worth, Paragalla estate Nawalapitiya.

STRAYED.

On December 26, 1903, from the garden of Mr. Kotalawala, Bambalapitiya : a black cow aged about 12 years horns about 6 in. long, bent forward branded, වී සී සො. Owner, W. M. E. Ferdinandusz, Bambalapitiya.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

PASUMAKI KANGANY MUNIANDY, advertised for in "Hue and Cry" No. 2,084 of October 2, 1903, and No. 2,101 of December 1, 1903, has been arrested.

Mr. P. Atkinson's terrier bitch answering to the name "Wisdom," advertised for in "Hue and Cry" No. 2,105 of December 15, 1903, has been found.

දෙමළුරෝපණයකරණුලැබ සොයාගන්නට ගිනාකරණ අයවල්.

ලංකාවේ පේදුරුඅප්පු; මොහු වම් 1903ක්වූ නොවැම්බු මස 3 වෙනි දින කොලඹ දෙමළුරෝපණයකරණුලැබ සිටී. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනිසෙකි; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, කරත්තකාරයා; වයස, අවුරුදු 40ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5කුත් අඟල් 6ක්; ඔරිය, මධ්‍යස්තය; පාට, තලුපිලුය; තාගේ, දිගය; ඇස්, ලොකු සහ දුඹුරුය; ඉසකෙස්, දිග කොන්ඩේ බැඳලාය; උඩුරැවුල, කොටකර කපලාය; උපන්තැන, සියනැකෝරලේ මාපිටි ගමය; බොහෝසේ ගැවසෙන තැන, දෙමළුරෝපණය; නිතර ගැවසෙන තැන, දෙමළුරෝපණය, මරදුන, බොරැල්ල; කසාද බැඳලාය; සත්‍ය, දෙමළුරෝපණය නොමර 112 දරන වත්තේ පදිංචිව සිටිති; මිත්‍රයා, ඩිව්ස් රෝඩ් එකේ සිටින විලියම් සිකෙස්සාය; මරදුනේ නොමර 1,321 දරන කේ. ඩී. පේමිස් පොලිස්කාරයාට මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත; බොහෝකෝ සහ සුදුකාරයෙකි. කොලඹ පොලිස් නඩුකාරවැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමර 83,583 දරන වරන්කුව පිටකර තිබේ.

ගුණනන්දිරියේ සර්වේලිස්; මොහු වම් 1903ක්වූ දෙසැම්බර් මස 22 වෙනි දින මරදුනේ වැම් පල් රෝඩ් එකේදී සොරකම්කලාය කියා දෙමළුරෝපණයකරණුලැබ සිටී. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනිසෙකි; ආගම, බුඩාගම; රිජ්ස්වර්කරු වැඩකාරයෙකි; වයස, අවුරුදු 10ක්; උස, අඩි 4කුත් අඟල් 3 1/2ක්; ඔරිය, සමුද්‍රණය; ඇස්, තද දුඹුරුය; ඉසකෙස්, කලු සහ කොටකර කපලාය; අත් දිගු කැලල් 4ක් වම් අතේ තිබේ; උපන්තැන, ගාලු දිස්ත්‍රික්කේ නාගොඩය; බොහෝසේ ගැවසෙන තැන, නාගොඩය; නිතර ගැවසෙන තැන, නාගොඩ සහ ගාල්ලය; කොලඹ වැඩකරුවන් රිජ්ස්වර් කරන රිජ්ස්වරුන්ටද, පී. ඩබ්ලිව්. හැසි සහ පේකොඩ් නෝනාටද මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත. කොලඹ පොලිස් නඩුකාරවැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමර 84,355 දරන වරන්කුව පිටකර තිබේ.

ගුණසේකරවිදුන මේස්තරියේ පේදුරු ප්‍රනන්දු නොහොත් ලෙසිදිරිස්; මොහු වම් 1903ක්වූ දෙසැම්බර් මස 25 වෙනි දින පානදුරබැඳ්දේ කෙහෙල්වත්තේදී මිනීමැරුවාය කියා දෙමළුරෝපණයකරණුලැබ සිටී. කර්ම කුලයේ සිංහල මිනිසෙකි; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, කියත්කාරයා; වයස, අවුරුදු 20ක්; උස, අඩි 5කුත් අඟල් 2ක් පමණය; ඔරිය, කෙටිවුය; පාට, කලුය; දත්, හරියා කාරය; ඇස්, කලුය; ඉසකෙස්, කලුය, රැලිවැටිලාය; කොන්ඩේ, බැඳලාය; සර්වරැවුල, බුහාලාය; උඩුරැවුල, තිබේ; උපන්තැන, පානදුරබැඳ්දේ කෙහෙල්වත්තය; බොහෝවිට ගැවසෙන තැන, ගලු බොදර හිඳෙනිස සහ මාතලේ උක්කුවෙලය; නිතර ගැවසෙන තැන, කඩුගන්නාව, කඩුගස්තොට, කුම්පිකෝ, ගම්පොල, රඹුක්කන, පොල්ගහවෙල සහ මස්කෙලිය; අවිවාහකයා; උත්කුවෙල සත්‍යයන් සමඟ මිත්‍ර බව කියා සිටිති; සහෝදරයා, කෙහෙල්වත්තේ ගුණසේකරවිදුන මේස්තරියේ සිල්වේස්ත්‍ර ප්‍රනන්දුය; මාමා, ගලුබොදර මුදලිදුවගේ කරෝලිස් ප්‍රේර නොහොත් ක්‍රිස්තියන් බාස්ය; මස්සිනා, හිඳෙනිසේ ඇල්. පී. ඇස්. ජයසිංහය; කෙහෙල්වත්තේ වාර්ලස් ප්‍රනන්දු නොමර 872 පොලිස් විදුනේ මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත. පානදුරේ පොලිස් නඩුකාරවැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමර 16,077 දරණ වරන්කුව පිටකර තිබේ.

ගැහිටුනා, සොරකම්කලා නොහොත් දඩාවගේ ගීසා.

සොරකම්කලා.

වම් 1903ක්වූ නොවැම්බු මස 17 වෙනි දින ගාල්ලේ කොග්ගලදී: සුදු ගොනෙක්, වයස අවුරුදු 2ක්, "කො. ල. පේ. T. 20" නිවරනකර ඇත. අයිතිකාරයා, ගාල්ලේ කොග්ගල දෙය් පේමිස් ජයසූරිය.

වම් 1903ක්වූ දෙසැම්බ් මස 19 වෙනි දින උඩවැලිවිටියෙන් : දුඹුරුවන්පාට මිදෙනෙක්, වයස අවුරුදු 8ය, "බ. කෝ. උ, G. 1" නිවරනකර ඇත. අසිතිකාරයා, ගාල්ලේ උඩවැලිවිටියේ කෝරලයේ උදේරිස්ස.

වම් 1903ක්වූ දෙසැම්බ් මස 23 වෙනි දින මඩකලපුවේ කොළියන්තුරෙහි කුකුල් ගෙයින් : කුකුල්ලු දීද, භාගවෝ 2ද, යාච්ඤාපොත් 1ද, ගිනිකාපොත් 1ද, ඒවා රත්තරනෙන් Alice යන නම අවිච්ඡාසා ඇත. අසිතිකාරයා, මඩකලපුවේ පුලියන්තිව් ඩබ්ලිව්. එච්. ඇන්ඩ් මහතාය.

වම් 1903ක්වූ දෙසැම්බ් මස 23 වෙනි දින මඩකලපුවේ කොළියන්තුරෙහි අසිතිකාරයාගේ ගෙදරින් : රත්රන් වලලු 1ද, රත්රන් කැලි 1ද, රත්රන් කම්බි කැලි 1ද, රත්රන් කැලි 3ද, රත්රන් අරුත්ගල් පේට්ටු 2ද, රත්රන් පවුන් 1/2 කැසි 3ද, රත්රන් මුදු 2ද, රිදී මරලෝසු මාලු 1ද, තේන්කුප්පු කිසිඟු මලුවේ ගසන ආබරතයක්ද, රත්රන් කුරු 1ද, නුල්අවිච් කිසිඟු වානේ කැලි 1ද. අසිතිකාරයා, මඩකලපුවේ කොළියන්තුරෙහි වේලායන් කන්ගාරන්තමි.

වම් 1903ක්වූ දෙසැම්බ් මස 24 වෙනි දින මඩකලපුවේ පැරියාතුරෙහි අසිතිකාරයාගේ ගෙදරින් : සුරැට්ටු 3,000ක් පමණ දමා වසනලද පෙට්ටි 1ද, දුන්කොල මිටි 18ක්ද, රිදී බඩුවක්ද, කලු සැලේ රෙදි 1ද, පැනෙල් කෝට්ටි 1ද, පතා 1ද, කපු නුල් විකක්ද, කුඩ 1ද, රූපියල් 80ක් අඩංගු ඇති ලී පෙට්ටි 1ද, පිහනල බන්දේසි 2ද, පිහනල සෙම්බු 1ද. අසිතිකාරයා, මඩකලපුවේ පැරියාතුරෙහි නාගපත් වලිපුරමිය.

වම් 1903ක්වූ දෙසැම්බ් මස 26 වෙනි දින කොලම් ඩින්ස් රෝඩ් එකේ නොමමර 54 දරණ අසිතිකාරයාගේ ගෙදරින් : එංගලන්තයේ බැන්කුවේ රූපියල් 50 නෝට්ටු 4ද, එක්කොම අඵත්ග, බැන්කුවේ සිල්එක සහ Mansion House. London නිල්නිත්තෙන් ගසා ඇත, නොමමර 76/3/73,908 දරණ ඉලක්කම නොගොත් ඊට විකක් අඩුවෙනි, පෙට්ටියක දුපු දිගමන්ති මුදු 1ද, ඒකේ සුදු කැණේරියෙක් උඩ කොටාඇත, අත්ති මාණිකාය මුදු 1ද, පොරොක් කෝට්ටි 1ද, මෝනිත් කෝට්ටි 1ද, කලුරෙදි විකක්ද, තද නිල්පාටත් සුලුනිල්පාට එක පැනනක දුපු ඉරි ඇති කැස්මියර් කලිසන් කුට්ටි 1ද, කැද දුපු කම්ස 8ද, Stanley Muir යන නම ලකුනුකර ඇත, කැද දුපු සුදු කම්ස 6ද, සුදු සුට් 1ද, කම්ස අත්වල දමන රත්රන් බොනනත් කුට්ටි 1ද, S. M. යන අකුරු කපා ඇත, ඇඳත් සුට් 2ද, Hope Brothers, London යන නම ඇත, කලු සුදු පැනෙල් සුට් 1ද, පවලු මුතුඇටවැල් 1ද, රිදී මරලෝසු 1ද, Stewart Dawson & Co. යන නම ලකුනුකර ඇත, තල 2ක් ඇති පිනියා 1ද, රත්රන් භාරිවිටි 1ද, M අකුර ලකුනුකර ඇත, රත්රන් කම්බි ආකාර භාරිවිටි 1ද, S ලකුනුකර ඇත, රත්රන් සකාප්පිත් 1ද, වුලන් සුවැට්ට් 1ද, වැනිස් කම්ස 2ද, සුදු සුට් 1ද, හම්පෙට්ටියක දුපු විනොකුසිලර් විදුරු කුට්ටි 1ද, Rae Liverpool විසින් සාදා තිබේ. අසිතිකාරයා, කොලම් ඩින්ස් රෝඩ් නොමමර 54 හිවන ස්ටැන්ලි මුයර් මහතාය.

වම් 1903ක්වූ දෙසැම්බ් මස 29 වෙනි දින මඩකලපුවේ පුලියන්තිව් එකේ අසිතිකාරයාගේ ගෙදරින් : කොස්වලිත් සාදනලද භාන්සිපුටු 2ක්. අසිතිකාරයා, මඩකලපුවේ පුලියන්තිව් එකේ ඒ. ඩබ්ලිව්. වල්ලිපුරමිය.

වම් 1903ක්වූ දෙසැම්බ් මස 30 වෙනි දින පුන්දලමයේ පර්න්ලැන්ඩ්ස් වත්තේ උරු මඩුවෙන් : කලු උරු 2ක්, උස අඩි 1/2ක් පමණ ඇත. අසිතිකාරයා, පුන්දලමයේ පර්න්ලැන්ඩ්ස් වත්තේ ගැන්රි ඇල්. ඒගැන් මහතාය.

වම් 1903ක්වූ දෙසැම්බ් මස 31 වෙනි දින නුවර මිල්ඩි මාතලේ රෝඩ් එකේ අසිතිකාරයාගේ ගෙදරින් : ඇඳත් මහන සිංගර්ස් සුසි. මැනිත් එකක්, Singer's Sewing machine, නොමමර 348744-48 K. P. W. H. ලකුණුකර ඇත. අසිතිකාරයා, නුවර මිල්ඩි මාතලේ රෝඩ් එකේ සිව්න ඇස්.ඒ. ඇල්. ඇම. මිගලෙබ්බිය.

වම් 1903ක්වූ දෙසැම්බ් මස 31 වෙනි දින නුවර පැවිලියන් ස්ට්ට්ට් එකේ අසිතිකාරයාගේ කෝච්චිකේ සාක්කුවේ තිබී : මරලෝසුවක්, නොමමර 13,558 සහ අකුරු W. M. F. ලකුණු දරනු ඇත. අසිතිකාරයා, නුවර කටුකැලේ පේ. ඊ. ගච්ඩර් මහතාය.

වම් 1904ක්වූ ජනවාරි මස 2 වෙනි දින නාවලපිටියේ පරගල්ලවත්තේ කුකුල්ගෙයින් : සුදු වින කිකිලියන් 2ද, දුඹුරු පාට ඇති වින කිකිලියන් 2ද, කලු මිනෝර්කා කිකිලියන් 2ද, සාමාන්‍ය වශයේ සුදු කුකුලෙක් සහ කිකිලියෙක්. අසිතිකාරයා, නාවලපිටියේ පරගල්ලවත්තේ සී. වර්ත් මහතාය.

දඩාවගේගියා.

වම් 1903ක්වූ දෙසැම්බ් මස 26 වෙනි දින බම්බලපිටියේ කොනලාවල මහතාගේ වත්තේ සිට කලු එලදෙනෙක්, වයස අවුරුදු 12ක් පමණය, අත් අඟල් 6ක් පමණ දිග ඇත, ඉස්සරහට නැමිලිය, "වී. සී. සො." යන අකුරු නිවරනකර ඇත. අසිතිකාරයා, බම්බලපිටියේ ඩබ්ලිව්. ඇම. ඊ. පර්දි නැන්ඩ්ස්ස.

ඉහත දනුමුදන් කාරණා ගැණ.

වම් 1903ක්වූ ඔක්තෝබ් මස 2 වෙනි දින සහ දෙසැම්බ් මස 1 වෙනි දින නොමමර 2,084 සහ 2,101 දරන භොරුන් අල්ලන අනබෙරේ ප්‍රසිඩකර සිටි පසුමාකිකන්කානී මුනියන්ති අල්ලා ගන්ට යෙදුනා ඇත.

වම් 1903ක්වූ දෙසැම්බ් මස 15 වෙනි දින නොමමර 2,105 දරණ භොරුන් අල්ලන අනබෙරේ ප්‍රසිඩකර සිටි Wisdom නමට කිකරුවන පී. ඇවිකන්සන් මහතාගේ වැරියර් බැල්ලී සම්බවෙන්ට යෙදුනා ඇත.

பிடிக்கத்தேடும் சூற்றவர்களின் விவரம்.

வினாக்கே பேதரு அப்பு; கக0கம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ ௩௩ ந் உ, கொழும்பு தெமட்டகொடையில் வேணுமென்று காயப்படுத்தினுனைக் சூற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கம சாதி; புத்த சமயி; கரத்தைக்காரன்; வயது-ஏறக்குறைய ௪0; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி ௬ அங்குலம்; மட்டான தேகம்; சிவலை; தோற்றமான மூக்கு; பெரிய கண்கள்; தலைமயிர்-நீளம், கொண்டையாய்க்கட்டப்பட்டது; மீசை-கட்டையாய் வெட்டியிருக்கிறான்; பிறந்தவிடம்-சியானகோணையிலிருக்கும் மரபிட்டியகம்; பொது யிருப்பிடம்-தெமட்டகொடை; ஊசாடுமிடங்கள்-தெமட்டகொடை, மருதாணை, பொறாணை; கவியாணமுடித் தவன்; தெமட்டகொடையில் கக௨ ம இலக்க வீட்டில் மனைவி இருக்கிறாள்; சிநேகிதன்-வெள்ளைமணலிலிருக் கும் வில்லியம் சிஞ்சோ; மருதாணை பொலீஸ் கொஸ்தாப்பல் கக௨௧ கெ. பி. ஜேம்ஸ் என்பவருக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும்; இச்சூற்றவர்களின் குடிக்காரன்; சூதாடி. கொழும்பு பொலீஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விஞர் தின் இலக்கம் ௮௩௫௮௩.

ஹப்புகத்திற்கே சர்ணேலில்; கக0கம் ஆண்டு மார்ச்சுமீ ௨௨ ந் உ, மருதாணையிலிருக்கும் மெம்பிள் ரோட்டில் களவாடினானைக் சூற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கம சாதி; புத்த சமயி; பதிவு பண்ணப்பட்ட வேலைக்காரன்; வயது-௧0; உயரம்-௪ அடி ௩ அங்குலம்; நல்ல தேகம்; பொது நிறம்; ஒழுங்கான பற்கள்; தலைமயிர்-கறுப்பு, கத்தரித்திருக்கு; இடது புறத்தில் ச பால்குத்திய தழும்புகளுண்டு; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-காலி குறிச்சியிலிருக்கும் நாகொடை; ஊசாடுமிடங்கள்-ந-கொடை, காலி; கொழும்பு வேலைக்காரரைப் பதிவுசெய்யும் நிஜிஸ்திருக்கும், மெஸ்டர் பி. டபிள்யூ. பி. ஹெக்ஸே என்பவருக்கும், ஜேக்ஸ் என்பவருடைய மனைவிக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். கொழும்பு பொலீஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விஞர் தின் இலக்கம் ௮௪௩௫௫.

குணசேக்கர விதானை மேஸ்திரிகே பேதரு வெர்னாண்டு அல்லது வெயிதிரில்; கக0கம் ஆண்டு மார் சூழிமீ ௨௫ ந் உ, பாணந்துறையைச் சேர்ந்த கெஹல்வத்தையில் கொலைசெய்தானைக் சூற்றஞ்சாட்டப்பட் டவன்; சிங்களவன்; கரவசாதி; புத்த சமயி; மரம்-அரிசிறவன்; வயது-௨0; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி ௨ அங்குலம்; மெல்லிய தேகம்; கறுவல்; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள் கறுப்பு; தலைமயிர்-கறுப்பு, சுருளை, கொண்டை-கட்டியிருக்கிறான்; மீசையுண்டு; தாடியை சவரம்செய்துவிடுகிறவன்; பிறந்தவிடம்-கெஹல்வத் தை; பொதுயிருப்பிடம்-கலகெதறையிலிருக்கும் ஹெடனியா, பண்ணைக் குறிச்சியிலிருக்கும் உக்குவல்; ஊ சாடுமிடங்கள்-கடுகலை, தம்பன, கம்பொனை, மம்புக்காணை, பொல்காவலை, மல்செலியா; கவியாணமுடிக்க வில்லை; உக்குவெலையில் ஒரு பெண்ணுடன் தொடுப்பு என்று சொல்லப்படுகிறது; சகோதரன்-கெஹல்வத் தையிலிருக்கும் குணசேக்கர விதானை மேஸ்திரிகே சில்வேஸ்டிரி வெர்னாண்டு, மாமன்-கலகெதறையிலிருக்கும் முதல்தேவகே கரேளிஸ்பெரோ அல்லது கிறிஸ்தியன்பால்; மச்சான்-ஹெடனியாவிலிருக்கும் எல். பி. எஸ். ஜயசிங்கம்; கெஹல்வத்தை பொலீஸ் விதானை இலக்கம் ௧௪௨ சான்ஸ் வெர்னாண்டுக்கு இவனை நல்லாய்த் தெரி யும். பாணந்துறை பொலீஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விஞர் தின் இலக்கம் ௧௬0௪௩.

காணாமற்போனது, களவுபோனது, அல்லது அலைந்துபோனது.

களவுபோனது.

௧௧0௩ ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ ௧௩ ந் உ, காலியிலிருக்கும் கொக்கலையிலிருந்து: வெள்ளை நார்பன் ௧, வய, ௩-௨, குறி-௧௦௦. ௫. ௦௪ T 20. சொந்தக்காரன், டொன் ஜேம்ஸ் ஜயசூரிய.

௧௧0௩ ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீ ௧௧ ந் உ, உடவெலிவிட்டியாவிலிருந்து: எருமை பசு ௧, வயது-௮ குறி-௨. ௧௦௦. ௫., G 1. சொந்தக்காரன், கோளுளகே உடலில்.

௧௧0௩ ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீ ௨௩ ந் உ, மட்டைக்களப்பிலிருக்கும் புளியந்தீவில் ஒரு கோழிவிட்டிலிரு ந்து: கோளிகள் ௬, தாராக்கள் ௨, ஜெயப் புத்தகம் ௧, பாட்டு புத்தகம் ௧, இப்புத்தகத்தில் Alice என்று பொன்னினால் அச்சுத்திருக்கு. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் டபிள்யூ. எச். என்ரீ.

௧௧0௩ ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீ ௨௩ ந் உ, மட்டைக்களப்பிலிருக்கும் கோட்டைமுனையில் சொந்தக்கார னுடைய வீட்டிலிருந்து: பொன் காப்பு ௧, பொன் துண்டு ௪, பொன் கம்பி ௧, வானி சிபிக்கி சோடு ௨, அரை த் தங்கப்பவுண்கள் ௩, பொன் மோதிரங்கள் ௨, வெள்ளி அருணைக்கொடி ௧, திருகுப்பூ ௧, நூல் அச்சி ௧ சொந்தக்காரன், வெள்ளையன் கங்கரட்ணம்.

௧௧0௩ ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீ ௨௪ ந் உ, மட்டைக்களப்பிலிருக்கும் பெரிய துறையில் சொந்தக்காரனு டைய வீட்டிலிருந்து: ஒரு வக்கீஸ் பெட்டியுடன் சுருட்டுகள் ஏறக்குறைய ௩000, புகையிலை கட்டுகள் ௧௫, வெ ளி ஆபரணம் ௧, கறுப்பு சேலை ௧, கம்பினி கோட் ௧, சீப்பு ௧, பருத்திகயிறுகள் சிலது, குடை ௧, காசு ரூபாய் ௮0, கொண்ட மரப்பெட்டி ௧, பித்தளை தட்டங்கள் ௨, பித்தளை செம்பு ௧. சொந்தக்காரன், நாகப்பன் வல்விபரம்.

௧௧0௩ ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீ ௨௬ ந் உ, டிசம் இலக்கம் வெள்ளைமணல் ரோட்டிலிருந்து: ஐந்து பவுன் இங்கிலாந்து வங்கிநோட்டுகள் ௪, புதியவை, ஒவ்வொரு நோட்டிலும் வங்கி முதலிரையும் Mansion House, London எனவும் நீலநிறத்தில் இருக்கு, நோட்டுகள் 75 73,908 இந்த இலக்கத்துக்குக் கீழாக அல்லது இதற்குகிட்ட இருக்கும் கெனரிபட்சியுள்ள வைரமோதிரம் (கூட்டீடன்) ௧, ௫ ஒப்பல் கல்லுகள் பதித்த மோதிரம் ௧, நீளக் கோட் ௧, விடியக்காலத்தில் போடுகிற கோட் ௧, கறுப்பு உடுப்புகள் சிலது, கரு நீலக்கோடுகளும் வெளிறின நீலக் கோடுகளும் உள்ள கெஸ்டீர் கால்சட்டைகள் ௨, சொந்தக்காரனுடைய பெயர் போடப்பட்ட கமிசுகள் ௮, வெள்ளை கமிசுகள் ௬, வெள்ளை உடுப்பு கூட்டம் ௧, S. M. எழுத்துகளுள்ள பொன் கமிசைக் கைத்தெரிக்கள் சோடு ௧, Hope Brothers, London என்று உள்ள உடுப்பு கூட்டம் ௨, தருஞ்சாம்பல்நிற கம்பினி உடுப்புக் கூட்டம் ௧, சிவப்பு பவளமாலை ௧, Stewart Dawson & Co. என்றுள்ள வெள்ளி கடியாரம் ௧, பேணக்கத்தி ௧, M அடையாளமுள்ள பொன் புருச் ௨, S. அடையாளமுள்ள பொன் கம் பி புருச் ௧, பொன் ஊசிக், கம்பினி பெனியன் ௧, டெனிஸ் கமிசைகள் ௨, வெள்ளை உடுப்பு கூட்டம் ௧, கூட்டு டன் புத்தகண்ணாடி ௧, செய்தவர் Rae, Liverpool. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் ஸ்டீன்லி மொயர், டிசம், இலக்கம் வெள்ளைமணல்தெரு, கொழும்பு.

கக0க ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீ ௨௬ ன் ௨, மட்டைக்களப்பிலிருக்கும் புனியந்தீவில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : பிலாமரக் கைகதிரைகள் ௨, சொந்தக்காரன், ஐ. டபிள்யூ. வல்லிபுரம்.

கக0க ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீ ௩0 ன் ௨, புண்டலேயாவிலிருக்கும் "வேர்ன்லேண்ட்" தோட்டத்தில் சொந்தக்காரனுடைய பன்றிக்கொட்டில் இருந்து : கறுப்பு பன்றிகள் ௨, ஒவ்வொன்றும் ஏறக்குறைய இ ௮௫. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் ஓஹன்ரி எல். ஏகன்.

கக0க ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீ ௩௧ ன் ௨, கண்டியிலிருக்கும் பழைய பன்னுகத்து ரோட்டில் சொந்தக் காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : தையல் சூத்திரம் ௧, இலக்கம் 348,744-48, K. P. W. H. சொந்தக்காரன், எஸ். எ. எல். எம். மீரூலெவ்வை.

கக0க ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீ ௩௧ ன் ௨, கண்டி பெவிலியன் தெருவில் சொந்தக்காரனுடைய கோட் பக்கட்டிலிருந்து : கடியாரம் ௧, அடையாளம் 13,558, W.M.F. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் ஜே. இ. கவுடர்.

கக0௪ ம் ஆண்டு தைமீ ௨ ன் ௨, நாவலுப் பட்டியிலிருக்கும் பறகெல்ல தோட்டத்தில் ஒரு கோழிகீட்டிலிருந்து : வெள்ளை சைனுகோழிகள் ௨, சென்னிற சைனுகோழிகள் ௨, கறுப்பு மினோர்க்கா கோழிகள் ௨, வெள்ளை சாவல் ௧, நாட்டு கோழி ௧. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் சி. வர்த்.

அலைந்தபொனது.

கக0க ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீ ௨௬ ன் ௨, பம்பலப்பிட்டியில் மெஸ்டர் கொத்தலாவலையினுடைய தோட்டத்திலிருந்து : சறுப்பு பசு ௧, வயது-ஏறக்குறைய ௧2, கொம்புகள்-ஏறக்குறைய ௬ அங்குலம் நீளம், முனபக்கம் வளைந்திருக்கு, சூறி-பி. பி. ஓயா. சொந்தக்காரன், டபிள்யூ. எம். இ. வெர்டுனாண்டஸ், பம்பலப பிட்டி.

முன் அறிவித்தல்களைக் குறித்த விளரங்கள்.

புசுமாகி கங்காணி முனியாண்டி; கக0க ம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ ௨ ன் தேதியைக்கொண்ட ௨0௮௪ ம் இலக்க "கியூ என்ட் கிறை" யிலும், மார்ச்சுமீ ௩ ன் தேதியைக்கொண்ட ௨௧0௧ ம் இலக்க "கியூ என்ட் கிறை" யிலும் பிரசுரித்தப்படுத்திய இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

கக0௨ ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீ ௩௫ தேதியைக்கொண்ட ௨௧0௫ ம் இலக்க "கியூ என்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்திய மெஸ்டர் பி. எட்கின்சன் என்பவருடைய தெரியப் பெட்டை நாய் காணப்பட்டது.

Inspector-General's Office,
Colombo, January 13, 1904.

J. P. ARMSTRONG,
for A. W. DE WILTON, Major,
Inspector-General of Police.